栃養研第15号

令和２(2020)年９月17日

関係学校長 様

                               栃木県養護教育研究会
                                会長 田代 哲郎

栃木県養護教育研究会秋季研修会の中止について

 秋冷の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、日頃から本会の活動に対して、
格別のご指導とご協力を賜り深く感謝申し上げます。

 さて、10月27日（火）に開催を予定しておりました栃木県養護教育研究会秋季研修会は、新
型コロナウイルス感染症拡大防止の観点から、会員の健康と安全を第一に考慮し、全会員が一
堂に会しての研修会は中止といたしました。つきましては、関係教職員に周知願います。

記

以下の予定を中止いたします。なお、研究発表については紙上発表とし、資料は地区より配

付いたします。

１ 日 時  令和２年 10 月 27 日（火） 13：30～

２ 会 場  栃木県総合文化センター 大ホール

３ 日 程

 (１) 挨 拶

 (２) 研究発表

「望ましい生活習慣の定着を目指して」～関係機関との連携～

              発表者  塩谷町立大宮小学校  江面 明子 先生

                   塩谷町立船生小学校  古宇田加代子先生

(３) 指導・講評

（４）講 演

元 NHK 科学・環境番組部専任ディレクター/「ためしてガッテン」演出担当デスク

北折 一  先生

栃木県養護教育研究会事務局

（栃木県立大田原高等学校内）

電話 0287－22－2042

FAX  0287－23－9691

担当  渡部 るみ子